Instituto Hondurefo de Seguridad Social

Oficio No. 0036/2017-DE-IHSS

Tegucigalpa, M.D.C.
lunes, 30 de enero de 2017

Licenciada

Veronica Bueso Leiva

Directora ;
Oficina Normativa de Contrataciones y Adquisiciones del Estado (ONCAE)

Su Oficina

Licenciada Bueso:
Reciba un afectuoso saludo y éxitos en sus importantes funciones de parte de esta institucion.

El motivo del presente es para solicitarle incorpore el nuevo Plan Anual de Compras y Contrataciones
(PACC) 2017, en vista de las actualizaciones en los diferentes procesos que el IHSS llevara a cabo
durante el afio 2017, esto en cumplimiento al articulo No. 68, numeral VIII de las Disposiciones Generales
de Presupuesto y en el Decreto Ejecutivo PCM-084-2015 de fecha 27 de febrero del 2017, en aras de
procurar la debida transparencia en la utilizacion de los recursos publicos destinados a este fin.

Agradeciendo la atencion que le brinde al presente.

Atentamente,

Instituto Hondureno de Seguridad Social

i COORDINACION
Cc: Gerencia Administrativa y Financiera SECRELAERAﬁLDSE GQB;ERNO
Cc: Subgerencia de Suministros Materiales y Compras GE
Cc: Auditoria Interna RECIBID O
Cc: Archivo
RZA/MJA FECHA: %l,lf'!;
NOMBP.E:__:-?SA_T"!P““
Hora: 4S5 A1
SECRETAR iA DE COORD'NACIGN Oficina Normativa de Contratacién y Adquisicién de! Es(;df)
GENERAL DE GOBIERNO
RECIBIDO
FECHA: - a Direccion Ejecutiva, Edificio Administrativo del IHSS
NOMBRE: : ’ Teléfonos: (504) 2222-841222, Ext. 2020,2001
HORA: 2 |4fm : www.ihss.hn
1 |
. a Normativa de Contratacién y Adquisicién del Estado . S |




PRC DE
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CON'

SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE

APUCANDO LA
ITRATACIONES (PACC) PARA EL ANO FISCAL

NACIONAL

Tipo de A Obras y C«
Nombre de la Adquisicion cuss Monto Estimado (L) | Tipo de A "“‘""“:i:: NICIo FIN NICI02 FINS Fecka
de Obras de las

Instalaciones del Instituto Hondurefio de Seguridad

Sociil; pars o sulas e sy 22101905 L 6405,349.96 Obra LPN 27/01/2017 11/02/2017 12/02/2017 29/03/2017 28/04/2017

Tegucigalpa y San Pedro Sula
Contratacion de obras civiles y electricas conexas
para la instalacion del ascensor para el edificio de 26131801 L 1500,000.00 Obra LP 16/11/2016 26/11/2016 27/11/2016 11/01/2017 10/02/2017
VM del IHSS.
Total L. 7905,349.96

Fecha de emision:
Cargo de persona que aprueba
Nombre de Persona que aprueba

fecha del contrato registrado en HonduCompras

Fecha Monto Comprometido (L) No. http

L. 0.00

SECRETARIA DE COORDINACION
GENCRAL DE GOBIERNG

RECIBIDO

recua_ 13
HOMERE: A0S
wora: .4 n2S Am




SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE
PROCESOS DE ADQUISICIONES APLICANDO LA NORMATIVA NACIONAL
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) PARA EL ARO FISCAL

CRONOGRAMA DE LAS CONTRATACIONES (FECHAS ESTIMADAS)
- Etapa de Evaluacion de Ofertas (inchiye periodo de
y de
Tipo de Adquisicién: Obras, Bienes, Servicios y Consultorias. Inciuye Precalificacion Etapa de tniclo say inda y
s Firma del contrato
Convocatoria a Recepcion y apertura Evaluacion de las Notificacion de resuitados a
participar en el proceso de Ofertas Ofertas oferentes
ag . Tipo de Modalidad de
Nombre de la Adquisicion cuBs Monto Estimado (L) Adquisicion Caeliestaciin INICIO FIN INICIO FIN Fecha
Suministros para impresora, fax y Compra por Catidogo
. 3 44101719 L. 680,819.50 . CE NA NA NA NA
< Compra por Catilogo
Convenio Wtiles de Oficina 44111515 L. 857,321.50 A CE NA NA NA NA
Mantenimiento Correctivo al Sistema de "
Gestio 32131007 L. 7811,673.75 Contratacién Directa cD NA 2211212016 23/12/2016 22/01/2017 21/02/2017
Material de ferreteria y accesorios 32131010 L 272,700.00 Compea pbrGitiogo CE NA NA NA NA
Contratacion de Mantenimiento Aires
v = 40101502 L. 200,000.00 Contratacion Directa co NA 17/02/2017 18/02/2017 20/03/2017 19/04/2017
Servicio para soporte tecnico de sistema
informatico MODULAB y Brazo robotico
A parn el o o de 81111704 L. 3120,000.00 Contratacién Directa cD NA 22/12/2016 23/12/2016 22/01/2017 21/02/2017
Seguridad Social
Suministros de Oxigeno 42142406 L. 14400,000.00 Contratacién Directa cD NA 1712/2015 18/12/2015 17/01/2016 16/02/2016
Total L. 27342,514.75
Fecha de emision: 3000112017
//
Cargo de persona que aprueba Gerente Admivo
Nombre de Persona que aprueba Edwin Medina Castro

EE

WONITORED Y CONTROL ™

(") Para licitaciones por Lotes donde resulte adjudicedo mas de 1 proveedor, la fecha de firma del contrato cormesponderd a la fecha del contrato

registrado en
DATOS REALES DE LAS CONTRATACIONES
Firma del contrato (*) Monto del Contrato (L) No. del Contrato Enlace del Contrato publicado en on
Fecha Monto Comprometido (L) No. "
L. 0.00

SECRETA

RiA DE COGRDINACION |
: IERNO

GENERAL DE GOB

RECIBIDO

FECHA: 3'1'! (2

0hanD)

NOMBRE:

q-25an

HORA:

Oficina Normativa de Contrata

cibn y Adgquisicién de

| Estado




—_ MONITOREO Y CONTROL

SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE [

PROCESOS DE ADQUISICIONES APLICANDO LA NORMATIVA NACIONAL
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) PARA EL ARO FISCAL
(") Para licitaciones por Lotes donde resulte edjudicado mas de 1 proveedor, la fecha de firma del contrato corresponderd a la fecha del contrato registrado en
HonduCompras

« DE LAS (FECHAS DATOS REALES DE LAS CONTRATACIONES

Etapa de Evaluacion de Ofertas (incluye periodo de subsanaciones y aclaraciones,
A ay gl < sy

Etapa de tnicio y

po de Adquisicion: Bienes y Servicios de No Consultoria resultados Firma del contrato

Recepcion y apertura de
Ofertas.

Evaluacion de las Ofertas

Notificacion de resultados a oferentes

Firma del Contrato

4]

No, del Contrato

g Nombre de la Adquisicion

cuss

Monto Estimado (L)

Modalidad de
Adaquisicion

FIN

Fecha

Fecha

Monto Comprometido (L)

Adquisicion de Papeleria Medica,
Administrativa y Hospitalaria para ef IHSS

14111532

L 2832,811.00

22/10/2016

01/12/2016

02/12/2016

16/01/2017

15/02/2017

de parael
Edificion de IVM ded 1SS

98101611

L. 1500,000.00

04/11/2016

14/12/2016

15/12/2016

29/01/2017

28/02/2017

Adquisicion de Equipo Medico para las
Clinica

42295134

L. 2775,618.15

14/10/2016

23/11/2016

24/11/2016

08/01/2017

07/02/2017

Adquisicion de Material Menor Quirurgico
para el Instituto Hondurefo de Seguridad
Social IHSS UNOPS

42295134

L. 5000,000.00

Adquisicion de Medicamento para ef
instituto Hondureiio de Seguridad Social
IHSS UNOPS

51211501

L. 50000,000.00

Adquisicion de equipo de Seguridad Firewall
de Proxima Generacion para el IHSS

32131005

L. 1157,285.00

24/12/2016

02/02/2017

03/02/2017

20/03/2017

19/04/2017

puertos costo unitario $3878.00)

43201552

L 628,313.17

24/12/2016

02/02/2017

03/02/2017

20/03/2017

19/04/2017

Adquisicion de licencias de software de
base de datos, Servidores, Servicios en la
Nube y soporte de hardware.

32131005

L. 21300,000.00

24/12/2016

02/02/2017

03/02/2017

20/03/2017

19/04/2017

Contratacion de Envio de facturas por
correo electrémico

81112001

L 750,000.00

24/12/2016

02/02/2017

03/02/2017

20/03/2017

19/04/2017

Contratacion de Servicio de Hemodialisis y
dialisis Peritoneal para el IHSS, para tres
ahos

42142404

L 13836,016.08

31/10/2014

10/12/2014

1112/2014

25/01/2015

24/02/2015

84131503

L. 400,000.00

22/11/2016

02/12/2016

03/12/2016

17/01/2017

16/02/2017

Administrativas y Hospitatarias del IHSS

76121501

L 69683,646.00

18/11/2016

28/12/2016

29/12/2018

12/02/2017

14/03/2017

Contratacion de Servicios de Transporte de

Bienes y Suministros a Nivel Nacional para

el Instituto Hondureio de Seguridad Social
HSS

78101801

L. 1346,400.00

18/11/2016

28/12/2016

29/12/2016

12/02/2017

14/03/2017




SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE
PROCESOS DE ADQUISICIONES APLICANDO LA NORMATIVA NACIONAL
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) PARA EL ANO FISCAL

Bienes y

DE LAS (FECHAS
Etapa de Evaluacion de Ofertas (Incliye periodo e SUDSaNaciones y aclaraciones,
Etapa de Inicio on de y de y de
Convocatoriaa | Recepcion y apertura de.
participar en ef proceso Ofertas
»| Nombre de la Adquisicion cuss

WMONITOREO Y CONTROL

resuttados

Monto Estimado (L)

Modalidad de

Evaluacion de las Ofertas

Firma del Contrato
Notificacion de resultados a oferentes.
A isicion FIN
de servicios de
1| de Datos e Internet para la Red Nacional de s1112101 L. 12993,060.13
Comunicacion de IHSS para tres aihos

BT
(7) Para kicitaciones por Lotes donde resulte sdjudicado mas de 1 proveedor, la fechs de firma del contrato coresponderd a la fecha del contrato registrado en

DATOS REALES DE LAS CONTRATACIONES
Firma del contrato|

Monto del Contrato No. del Contrato
FINS Fecha

LPN 19/09/2016 29/10/2016

Adquisicion de Poliza de Seguro de Vida

Fecha
para Los Empleados del IHSS

Enlace del Contrato publicado en Honducompras con hipervinculo
Monto Comprometido (L)
30/10/2016

No.

14/12/2016 13/01/2017

84131601 L. 6000,000.00 LPN 18/03/2017 27/04/2017
Contratacion de Servicios de Recoleccion,

28/04/2017
L. 1150,000.00

78102205

12/06/2017 12/07/2017
LPN 05/06/2017 15/07/2017 16/07/2017
Contratacion de Servicios de Alimentacion 90101701

30/08/2017
L. 46000,000.00

29/09/2017
Contratacion de los servicios de una firma

27/10/2016 07/12/2016
auditora externa para los estados
1| financieros del régimen de invalidez, vejez y 84111601
muerte del inss durante el afo 2016,
concluye 2017

06/12/2016

21/01/2017 20/02/2017
L 450,000.00 P 04/05/2016
Contratacion de Soporte para licencias de

14/05/2016
base de datos Oracle 2016-2017

15/05/2016 29/06/2016
L 1121,154.56 LPN 11/07/2016 20/08/2016
32101513 L 1121,154.56

32101513

29/07/2016 29/07/2016 L 450,000.00 155-2016
21/08/2016 05/10/2016 04/11/2016
Contratacion de Soporte para licencias de
base de datos Oracle 2017
Adquisicion de licencias de software de
base de datos, Servidores, Servicios en la
Nube y soporte de hardware.

04/11/2016
L 19000,000.00

L 1121,154.56
LPN 24/12/2016
.| Contratacion de

17185-20161200-
206-2016

02/02/2017 03/02/2017
44111804

20/03/2017
L. 3000,000.00

19/04/2017
LPN 12/12/2016 21/01/2017
Contratacion de Servicios de Transporte
para empleados del Hospital General de
Especialidades y

22/01/2017 08/03/2017 07/04/2017
78111808 L 3795,360.00 15/12/2016 24/01/2017 25/01/2017
Instituto Hondurefio de Seguridad Social
Contratacion de Servicios de Mantenimiento

11/03/2017 10/04/2017
o 32131007 L 103924,016.09 LPN 24/12/2016 02/02/2017
‘Seguridad Social
| Adquisicion de servicios de planta telefonica

03/02/2017
491511

20/03/2017 19/04/2017
L 3300,000.00 LPN 24/12/2016 02/02/2017 03/02/2017
Adquisicion de computadoras a nivel 43201814 L 3000,000,00

20/03/2017

19/04/2017
10/11/2016

20/12/2016

21112/2016
L. 382394,587.43

04/02/2017

06/03/2017

‘\O\MN!S

Ry

Cl
L. 7900,907.25

bt

BRI



SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE

PROCESOS DE ADQUISICIONES APLICANDO LA NORMATIVA NACIONAL
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) PARA EL ARO FISCAL

MONITOREO Y CONTROL

(*) Para licitaciones por Lotes donde resulte sdjudicado mas de 1 proveedor, la fecha de firme del contrato corresponderé a la fecha del contralo registrado en
HonduCompras

DE LAS (FECHAS DATOS REALES DE LAS CONTRATACIONES
Efapa de Evaluacion de Ofertas (incluye periodo de SUDSanaciones y aciaraciones,
Tipo de Adquisicién: Bienes y Servicios de No Consukoria Fapade i i ks il i
e . Y resuitados Firma del Contrato ""“":)m Monto del Contrato No. del Contrato Enlace del Contrato publicado en Honducompras con hipervinculo
Convocatoria a | Recepcion y apertura de . o
I sciismpriul pohdns Evaluacion de las Ofertas | Notificacion de resultados a oferentes
o, Nombre de la Adquisicién cuBs Monto Estimado (L) ':“"?"."? 5'“ wicio ™ mcioz ' FiNs Fecha Fecha Monto Comprometido (L) No. nitp
Fecha de emision: 3000172017
Cargo de persona que aprueba Gerente Admivo
Nombre de Persona que aprueba Edwin Medina Casiro

B




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

