

Instituto Hondureño de Seguridad Social

Oficio No. 0036/2017-DE-IHSS

Tegucigalpa, M.D.C. lunes, 30 de enero de 2017

Licenciada
Verónica Bueso Leiva
Directora
Oficina Normativa de Contrataciones y Adquisiciones del Estado (ONCAE)
Su Oficina

Licenciada Bueso:

Reciba un afectuoso saludo y éxitos en sus importantes funciones de parte de esta institución.

El motivo del presente es para solicitarle incorpore el nuevo Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC) 2017, en vista de las actualizaciones en los diferentes procesos que el IHSS llevara a cabo durante el año 2017, esto en cumplimiento al artículo No. 68, numeral VIII de las Disposiciones Generales de Presupuesto y en el Decreto Ejecutivo PCM-084-2015 de fecha 27 de febrero del 2017, en aras de procurar la debida transparencia en la utilización de los recursos públicos destinados a este fin.

Agradeciendo la atención que le brinde al presente.

Atentamente,

Dr. Richard Zabla Director Elecutivo

Instituto Hondureño de Seguridad Social

Cc: Gerencia Administrativa y Financiera

Cc: Subgerencia de Suministros Materiales y Compras

Cc: Auditoria Interna

Cc: Archivo RZA/MJA SECRETARÍA DE COORDINACIÓN GENERAL DE GOBIERNO

RECIBIDO

FECHA: 31111

NOMBRE: OSAN

HORA: 9:25 A:

Oficina Normativa de Contratación y Adquisición del Estado

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN GENERAL DE GOBIERNO

RECIBIDO

PECHA: 20-1- 2017

HORA: 3:19 pm

Oficina Normativa de Contratación y Adquisición del Estado

Dirección Ejecutiva, Edificio Administrativo del IHSS

Teléfonos: (504) 2222-841222, Ext. 2020,2001

www.ihss.hn

						(453), DEP	CRONOGRAMA DE I	AS CONTRATACIONES	(FECHAS ESTIMADAS)	
Tipo de Adquisición: Obras y Consultorías					Etapa	de inicio	Etapa de Evaluación de Ofertas (incluye periodo de subsanaciones y aclaraciones, recomendación de adjudicación y resolución de adjudicación) y notificación de resultados		Firma del contrato	
					Convocatoria a Recepción y apertura de participar en el proceso Ofertas		Evaluación de las Ofertas	Notificación de resultados a oferentes		
No.	Nombre de la Adquisición	CUBS	Monto Estimado (L)	Tipo de Adquisición	Modalidad de Contratación	INICIO	FIN	INICIO2	FIN3	Fecha
1	Contratacion de Obras de Rehabilitacion en las Instalaciones del instituto Hondureño de Seguridad Social para las salas de Hemodialisis en Tegucigalpa y San Pedro Sula	22101905	L. 6405,349.96	Obra	LPN	27/01/2017	11/02/2017	12/02/2017	29/03/2017	28/04/2017
2	Contratacion de obras civiles y electricas conexas para la instalacion del ascensor para el edificio de IVM del IHSS.	26131801	L. 1500,000.00	Obra	LP	16/11/2016	26/11/2016	27/11/2016	11/01/2017	10/02/2017
	Total		L. 7905,349.96							

Fecha de emisión:

30/01/2017

Cargo de persona que aprueba

Gerente Admivo

Edwin Medina C.

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

SELLO

MONITORE	O Y CONT

(*) Para licitaciones por Lotes donde resulte adjudicado mas de 1 proveedor, la fecha de firma del contrato corresponderá a l facha dal contrato recistrado en Hondu Comoras

		DE LAS CONTRATACIONES	
rma del contrato (*)	Monto del Contrato (L)	No. del Contrato	Enlace del Contrato publicado en Honducompras con hipervinculo
Fecha	Monto Comprometido (L)	No.	http
	2		
	L. 0.00		

SECRETARÍA DE COORDINACION
GENERAL DE GOBIERNO
RECIBIDO
FECHA: 31/1/7
NOMBRE: OSMORS
HORA: 9-25 AM
" Normativa de Contratación y Adquisición del Estado

							CRONOGRAMA	DE LAS CONTRATACI	ONES (FECHAS ESTIMADAS	i)
Tipo de Adquisición: Obras, Bienes, Servicios y Consultorías. Incluye Precalificación					Etapa o	Etapa de Evaluación de Ofertas (incluye periodo de subsanaciones y aclaraciones, recomendación de adjudicación y resolución de adjudicación) y notificación de resultados		araciones, recomendación de in de adjudicación) y notificación	Firma del contrato	
						Convocatoria a participar en el proceso	Recepción y apertura de Ofertas	Evaluación de las Ofertas	Notificación de resultados a oferentes	
No.	Nombre de la Adquisición	CUBS	Monto Estimado (L)	Tipo de Adquisición	Modalidad de Contratación	INICIO	FIN	INICIO	FIN	Fecha
1	Suministros para impresora, fax y fotocopiadora	44101719	L. 680,819.50	Compra por Catálogo Eléctronico	CE	NA	NA	NA	NA NA	
2	Convenio Utiles de Oficina	44111515	L. 857,321.50	Compra por Catálogo Eléctronico	CE	NA	NA	NA	NA	
3 .	Mantenimiento Correctivo al Sistema de Gestión Hospitalaria	32131007	L. 7811,673.75	Contratación Directa	CD	NA	22/12/2016	23/12/2016	22/01/2017	21/02/2017
4	Material de ferreteria y accesorios	32131010	L. 272,700.00	Compra por Catálogo Eléctronico	CE	NA	NA	NA	NA	
5	Contratación de Mantenimiento Aires acondicionados	40101502	L. 200,000.00	Contratación Directa	CD	NA	17/02/2017	18/02/2017	20/03/2017	19/04/2017
6	Servicio para soporte tecnico de sistema informatico MODULAB y Brazo robotico Automate para el Instituto Hondureño de Seguridad Social	81111704	L. 3120,000.00	Contratación Directa	CD	NA	22/12/2016	23/12/2016	22/01/2017	21/02/2017
7	Suministros de Oxigeno	42142406	L. 14400,000.00	Contratación Directa	CD	NA	17/12/2015	18/12/2015	17/01/2016	16/02/2016
	Total		L 27342,514.75							

Fecha de emisión:

30/01/2017

Cargo de persona que aprueba

Gerente Admivo

FRINCIDE LA MANAMA AUTORIDAD RIGITTUCIONAL

SELLO

SELLO

SELLO

SELLO

SELO

S

|--|

(*) Para licitaciones por Lotes donde resulte adjudicado mas de 1 proveedor, la fecha de firma del contrato corresponderá a la fecha del contra registrado en HonduCompras

	DATOS REALES DE LAS CONTRATACIONES								
Firma del contrato (*)	Monto del Contrato (L)	No. del Contrato	Enlace del Contrato publicado en Honducompras con hipervinculo						
Fecha	Monto Comprometido (L)	No.	http						
			-						

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN
GENERAL DE GOBIERNO
RECIBIDO

L. 0.00

NOMBRE: OSANDRO

OMBRE: 9:25 AM

Oficina Normativa de Contratación y Adquisición del Estado

					CF	RONOGRAMA DE LAS CONTRATACIONES (I	FECHAS ESTIMADAS)	
po de Adquisición: Bienes y Servicios de No Consultoria				Etapa de Evaluación de Ofertas (incluye periodo de subsanaciones y actaraciones, recomendación de adjudicación y resolución de adjudicación y resolución de adjudicación y notificación de resultados				Firma del Contrato
					Recepción y apertura de Ofertas	Evaluación de las Ofertas	Notificación de resultados a oferentes	rama del Condato
Nombre de la Adquisición	CUBS	Monto Estimado (L)	Modalidad de Adquisición	INICIO	FIN	INICIO2	FIN3	Fecha
Adquisicion de Papeleria Medica, Administrativa y Hospitalaria para el IHSS	14111532	L. 2832,811.00	LPN	22/10/2016	01/12/2016	02/12/2016	16/01/2017	15/02/2017
Adquisicion e Intalacion de Ascensores para el Edificion de IVM del IHSS	98101611	L. 1500,000.00	LPN	04/11/2016	14/12/2016	15/12/2016	29/01/2017	28/02/2017
Adquisición de Equipo Medico para las clinicas perifericas, Clinica Regionales y Hospitales del IHSS	42295134	L. 2775,618.15	LPN	14/10/2016	23/11/2016	24/11/2016	08/01/2017	07/02/2017
Adquisicion de Material Menor Quirurgico para el Instituto Hondureño de Seguridad Social IHSS UNOPS	42295134	L. 5000,000.00	LPN	***************	*******	***********************	***************************************	a
Adquisicion de Medicamento para el Instituto Hondureño de Seguridad Social IHSS UNOPS	51211501	L. 50000,000.00	LPN	***************************************	*******	**************************************	***************************************	
Adquisición de equipo de Seguridad Firewall de Próxima Generación para el IHSS	32131005	L. 1157,285.00	LPN	24/12/2016	02/02/2017	03/02/2017	20/03/2017	19/04/2017
Adquisicion de equipos de telecomunicaciones (switches capa 3 48 puertos costo unitario \$3878.00)	43201552	L. 628,313.17	LPN	24/12/2016	02/02/2017	03/02/2017	20/03/2017	19/04/2017
Adquisicion de licencias de software de base de datos, Servidores, Servicios en la Nube y soporte de hardware.	32131005	L. 21300,000.00	LPN	24/12/2016	02/02/2017	03/02/2017	20/03/2017	19/04/2017
Contratación de Envio de facturas por correo electrónico	81112001	∟ 750,000.00	LPN	24/12/2016	02/02/2017	03/02/2017	20/03/2017	19/04/2017
Contratacion de Servicio de Hemodialisis y dialisis Peritoneal para el IHSS, para tres años	42142404	L 13836,016.08	LPN	31/10/2014	10/12/2014	11/12/2014	25/01/2015	24/02/2015
Adquisicion Poliza de Seguro para los Vehiculos Propiedad del Instituto Hondureño de Seguridad Social IHSS	84131503	L. 490,000.00	LP	22/11/2016	02/12/2016	03/12/2016	17/01/2017	16/02/2017
Contratacion de Servicios de Limpieza, Higienizacion, Fumigacion de piagas y Desinfeccion de Instalaciones Administrativas y Hospitalarias del IHSS	76121501	L 69683,646.00	LPN	18/11/2016	28/12/2016	29/12/2016	12/02/2017	14/03/2017
Contratacion de Servicios de Transporte de Bienes y Suministros a Nivel Nacional para el Instituto Hondureño de Seguridad Social IHSS	78101801	L. 1346,400.00	LPN	18/11/2016	28/12/2016	29/12/2016	12/02/2017	14/03/2017

ITODE		

(*) Para licitaciones por Lotes donde resulte adjudicado mas de 1 proveedor, la fecha de firma del contrato corresponderá a la fecha del contrato registrado en Hondu/Compras

		DATOS REALES DE LAS CON	TRATACIONES
Firma del contrato	Monto del Contrato	No. del Contrato	Enlace del Contrato publicado en Honducompras con hipervinculo
Fecha	Monto Comprometido (L)	No.	http
			·



Syl

					CRONOGRAMA DE LAS CONTRATACIONES (FECHAS ESTIMADAS)						
			Etapa de Evaluación de Ofertas (incluye período de subsanaciones y aclaraciones,								
po de Adquisición: Bienes y Servicios de No Consultoría				Etapa de micro		recomendación de adjudicación y resolución de adjudicación) y notificación de resultados		Firma del Contrato			
naide in the second				Convocatoria a participar en el proceso	Recepción y apertura de Ofertas	Evaluación de las Ofertas	Notificación de resultados a oferentes	Tana dei Gonaldo			
Nombre de la Adquisición	CUBS	Monto Estimado (L)	Modalidad de Adquisición	INICIO	FIN	~ INICIO2	FIN3	Fecha			
Adquisicion de servicios de comunicacion de Datos e internet para la Red Nacional de Comunicación de IHSS para tres años	81112101	L. 12993,060.13	LPN	19/09/2016	29/10/2016	30/10/2016	14/12/2016	13/01/2017			
Adquisición de Póliza de Seguro de Vida para Los Empleados del IHSS	84131601	L. 6000,000.00	LPN	18/03/2017	27/04/2017	28/04/2017	12/06/2017	12/07/2017			
Contratación de Servicios de Recolección, Transporte, Entrega de Correspondencia y Paquetes a Nivel Nacional para el Instituto Hondureño de Seguridad Social, IHSS	78102205	L. 1150,000.00	LPN	05/06/2017	15/07/2017	16/07/2017	30/08/2017	29/09/2017			
Contratacion de Servicios de Alimentacion para los Hospitales del IHSS	90101701	L 46000,000.00	LPN	27/10/2016	06/12/2016	07/12/2016	21/01/2017	20/02/2017			
Contratación de los servicios de una firma auditora externa para los estados financieros del régimen de invalidez, vejez y muerte del liss durante el año 2016, concluye 2017	84111601	L 450,000.00	LP	04/05/2016	14/05/2016	15/05/2016 -	29/06/2016	29/07/2016			
Contratación de Soporte para licencias de base de datos Oracle 2016-2017	32101513	L 1121,154.56	LPN	11/07/2016	20/08/2016	21/08/2016	05/10/2016	04/11/2016			
Contratación de Soporte para licencias de base de datos Oracle 2017	32101513	L. 1121,154.56									
Adquisicion de licencias de software de base de datos, Servidores, Servicios en la Nube y soporte de hardware.	43232401	L. 19000,000.00	LPN	24/12/2016	02/02/2017	03/02/2017	20/03/2017	19/04/2017			
Contratación de Servicios Gestionados de Impresión y copias para el IHSS	44111804	∟ 3000,000.00	LPN	12/12/2016	21/01/2017	22/01/2017	08/03/2017	07/04/2017			
Contratacion de Servicios de Transporte para empleados del Hospital General de Especialidades y Regional del Norte del Instituto Hondureño de Seguridad Social (HSS)	78111808	L 3795,360.00	LPN	15/12/2016	24/01/2017	25/01/2017	11/03/2017	10/04/2017			
Contratación de Servicios de Mantenimiento Preventivo y Correctivo para el Equipo Medico del instituto Hondureño de Seguridad Social	32131007	L. 103924,016.09	LPN	24/12/2016	02/02/2017	03/02/2017	20/03/2017	19/04/2017			
Adquisición de servicios de planta telefónica IP para Edificio Administrativo y Hospitales del IHSS	43191511	L 3300,000.00	LPN	24/12/2016	02/02/2017	03/02/2017	20/03/2017	19/04/2017			
Adquisicion de computadoras a nivel nacional	43201814	L. 3000,000.00	LPN	10/11/2016	20/12/2016	21/12/2016	04/02/2017	06/03/2017			
Total		L. 382394,587.43									

MONITOREO Y CONTROL

(") Para licitaciones por Lotes donde resulte adjudicado mas de 1 proveedor, la fecha de firma del contrato corresponderá e la fecha del contrato registrado en HonduCompras

			T
Firma del contrato	Monto del Contrato	No. del Contrato	Enlace del Contrato publicado en Honducompras con hipervincul
Fecha	Monto Comprometido (L)	No.	http
	*		
			,
29/07/2016	L 450,000.00	155-2016	
04/11/2016	L. 1121,154.56	206-2016	http://www.honducomoras.gob.hn/Docs/Con117155-20161290-ContratouCrdendeCom
			-
			OF ADMINISTRATIVE OF THE PROPERTY OF THE PROPE
	L. 7900,907.25		1818 7

					CRONOGRAMA DE LAS CONTRATACIONES (FECHAS ESTIMADAS)				
Tipo de Adquisición: Bienes y Servicios de No Consultorle					Etapa de Inicio		Etapa de Evaluación de Ofertas (incluye periodo de subsanaciones y aclaraciones, recomendación de adjudicación y resolución de adjudicación) y notificación de resultados		Firma del Contrato
					Convocatoria a participar en el proceso	Recepción y apertura de Ofertas	Evaluación de las Ofertas	Notificación de resultados a oferentes	rama dei Contrato
No.	Nombre de la Adquisición	CUBS	Monto Estimado (L)	Modalidad de Adquisición	INICIO	FIN	INICIO2	FIN3	Fecha

Fecha de emisión:

30/01/2017

Cargo de persona que aprueba

Gerente Admivo

Gerente Admivo

Gerente Administrativo

Filme De LA MAZION MARGENETO INSTITUCIONAL

FRANCE DE LA MAZION MARGENETO INSTITUCIONAL

MONITOREO Y CONTROL

(*) Para licitaciones por Lotes donde resulte adjudicado mas de 1 proveedor, la fecha de firme del contrato corresponderá a la fecha del contrato registrado en HonduCompras

DATOS REALES DE LAS CONTRATACIONES								
Firma del contrato	Monto del Contrato	No. del Contrato	Enlace del Contrato publicado en Honducompras con hipervinculo					
Fecha	Monto Comprometido (L)	No.	http					

